DESAGREGACION PRESUPUESTO DE INGRESOS ANO 2017

A. DISPONIBILIDAD INICIAL
B. INGRESOS CORRIENTES

Ingresos de Explotacion

Venta de Bienes

Venta de Servicios a Otras Empresas
Comercializacion de Mercancias
Otros Ingresos de Explotacién

C. INGRESOS DE CAPITAL

Aportes de Capital
Rendimientos Financieros

TOTAL INGRESOS

Cifrasen $
107.744.000.000

650.129.000.000

650.129.000.000

352.311.000.000
16.117.000.000
279.888.000.000
1.813.000.000

15.800.000.000

3.800.000.000
12.000.000.000

665.929.000.000

TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

773.673.000.000




DESAGREGACION PRESUPUESTO DE GASTOS ANO 2017

A. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

1. GASTOS DE PERSONAL

Servicios Personales Asociados a la Nomina
Servicios Personales Indirectos
Contribuciones Nomina Sector Publico y Privado

2. GASTOS GENERALES

Adquisicion de Bienes
Adquisicion de Servicios
Impuestos, Tasas y Multas

3. TRANSFERENCIAS CORRIENTES
B. GASTOS DE OPERACION COMERCIAL
C. GASTOS DE INVERSION

Mejoramiento de Procesos de Manufactura
Infraestructura

Investigacion y Desarrollo

Laboratorio y Metrologia

Tecnologia Informatica

Gestion Ambiental y Seguridad Industrial

Nuevas Plantas Industriales

Bienes y Servicios Comercializacion y Produccion

TOTAL GASTOS
DISPONIBILIDAD FINAL

Cifrasen $
146.947.000.000

42.407.000.000

33.871.028.449
1.429.920.000
7.106.051.551

60.523.000.000

3.718.500.000
22.290.800.000
34.513.700.000

44.017.000.000
33.490.000.000

570.528.000.000

6.565.727.668
6.892.975.466
2.462.872.694
802.000.000
6.367.124.166
2.670.000.000
5.170.300.006
539.597.000.000

750.965.000.000
22.708.000.000

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

773.673.000.000




